令和 4年(2022年)9月 22日(木)

観光企画課

(公社)熊本県観光連盟

2022年度“熊本型観光MaaS”実証事業

 『車がなくてもお得に阿蘇
あ そ

Be
べ

 MaaS
ま ー す

!!』 スタート!!
10月 1日(土)から、阿蘇観光がもっとお得に・自由に・便利に!!

◆ 「車がなくてもお得に阿蘇 Be MaaS!!」チケット(パス)の概要

(1)ご利用期間： 10月 1日(土)から 11月 28日(月)までの土曜・日曜・祝日・月曜

(計 29日間)

(2)ご利用エリア： 阿蘇エリア全域

(3)チケット価格： おとなおひとり様 [1DAYパス]3,000円、[2DAYパス]4,000円

(4)チケットに含まれるもの： 下記のとおり

●詳しくは、別紙ちらしをご覧ください。

■当実証事業は、(公社)熊本県観光連盟が主催し、株式会社 JTB熊本支店・株式会社 JTBパブリッシン

グ・株式会社 JTB総合研究所・株式会社 KASSE JAPAN・株式会社 地域計画建築研究所からなるコン

ソーシアムが事業を受託し、実施するものです。

報道資料

＜お問い合わせ先＞熊本県観光戦略部 観光企画課

担当：冨永・浦田  電話：096-333-2332 (内線:3195)

熊本県・(公社)熊本県観光連盟では、昨年度に引き続き、「熊本型観光 MaaS」の実証事

業を 10月 1日(土)から実施します。

今年度は、新たに「南阿蘇～阿蘇山上～阿蘇駅」や「大観峰」、「阿蘇ファームランド」を周遊

できる観光シャトルバスルートが登場。さらに、熊本市からのシャトルバス乗車地に「阿蘇く

まもと空港」を追加。1DAYパスに加え「2DAYパス」も登場し、ご利用エリアが「阿蘇エリア

全域」へ拡大するなど、より阿蘇旅行に使いやすくなりました!!

周遊観光シャトルバスや路線バス、タクシー、レンタサイクルなどを自由に組み合わせ、ス

マホひとつで、日頃公共交通機関で行けない阿蘇の観光地にもお得に・自由に・便利に行け

る仕組みをご提供します。

阿蘇の路線バス

乗り放題チケット

周遊観光シャトルバス

乗り放題チケット
※阿蘇市・南阿蘇エリア運行

タクシー(阿蘇市・南阿蘇エリア)

1,000円分割引

レンタサイクル

1,000円分割引

ご利用後の「WEBアンケート」回答で

1,000円分のAmazon

ギフト進呈

熊本駅前・桜町・阿蘇くまもと空港からご乗車OK!

阿蘇くまもと空港

パーク&ライド

駐車場無料券

阿蘇エリア内の

観光・体験・飲食

500円分割引券

期間中限定運行!!

GTY

※おとなのみ